
 

Ministero dell’istruzione 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Prot. MI.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   (data: vedasi timbratura in alto) 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107, recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti", in 

particolare l'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i) che prevede l’istituzione dell’elenco 

regionale dei presidenti di commissione; 

 

VISTO il D.M. 5 marzo 2019, n.183 recante “Disposizioni per la nomina dei componenti le 

Commissioni dell’Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo d’istruzione” in 

particolare l’articolo 3, comma 1; 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 14 marzo 2022, n. 66, recante “Modalità di costituzione e di 

nomina delle Commissioni dell’Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo d’istruzione 

per l’anno scolastico 2021/2022, in particolare l’articolo 7, comma 1; 

 

VISTO l’elenco elaborato dal sistema Informativo sulla base delle istanze presentate dal 

personale interessato e convalidate secondo i criteri della predetta Ordinanza 

VISTA la nota della DGOSV del 17 marzo 2022 n. 6719, che ha definito il calendario 
degli adempimenti amministrativi e tecnici per lo svolgimento dell’esame di Stato 
conclusivo del secondo  ciclo di istruzione per l’a.s. 2021/2022, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 È istituito presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia l’elenco 

regionale dei presidenti di commissione dell’esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di 

istruzione per l’a.s. 2021/2022. 

 

Art. 2 L’elenco di cui all’art. 1, allegato al presente decreto, è pubblicato all’Albo e sul 

sito istituzionale  dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia. 

 
 

Il Direttore Generale 
Daniela Beltrame 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2022-05-09T11:16:32+0000
	BELTRAME DANIELA


		2022-05-09T13:23:07+0200
	protocollo




